
 

Comune di Villar Focchiardo 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Via Conte Carroccio n. 30 (TO) – Tel  011 9645025 Fax 011 9646283 

P.IVA 01375740014 – Email: info@comune.villarfocchiardo.to.it 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.37 

 
OGGETTO: 
Affidamento gestione area sosta camper in località Abbandono-Via 
Fratta n.15 - Approvazione bando di gara e requisiti per l’ammissione 
delle candidature. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di maggio alle ore undici e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CHIABERTO  Emilio Stefano - Presidente  Sì 

2. DI GAETANO Eugenio - Vice Sindaco  Sì 

3. MILETTO Paolo - Assessore  Giust. 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Dott. Alberto CANE. 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.37 DEL 20/05/2024 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO GESTIONE AREA SOSTA CAMPER IN LOCALITÀ 
ABBANDONO-VIA FRATTA N.15 - APPROVAZIONE BANDO DI GARA E 
REQUISITI PER L’AMMISSIONE DELLE CANDIDATURE. 
 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che in Località Abbandono è presente un’area sosta camper che era stata affidata in 
gestione con determinazione n.113/2018; 
 
Considerato che la precedente gestione è terminata in data 29/02/2024; 
 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha intenzione di affidare la gestione dell’Area sosta 
camper, sita in Località Abbandono tramite bando di gara; 
 
Attesa la necessità di avviare la procedura di gara e l’approvazione dei requisiti per l’ammissione 
delle candidature; 
 
Visto il bando di gara allegato alla presente, predisposto dall’Area Tecnica che prevede 
l’affidamento in gestione ad un soggetto esterno in possesso di adeguate capacità professionali ed 
organizzative; 
 
Visto che il bando fissa i seguenti indirizzi: 
 

 la gestione dell’area verrà regolata da apposita convenzione che conterrà in linea di massima 
gli oneri a carico del comune, le caratteristiche del personale, le responsabilità, consegna e 
riconsegna delle strutture, le penali, le spese contrattuali e cauzione, le controversie e tutti gli 
oneri a carico del gestore tra i quali: 
 apertura attiva almeno dal 25 aprile al 31 Ottobre;   
 manutenzione ordinaria dell’area camper: a titolo esemplificativo e non esaustivo taglio 

dell’erba, sistemazione siepi, recinzioni, potatura alberi, svuotamento, collaudo naspi 
antincendio e rimozione dei medesimi durante la stagione invernale e ricollocazione degli 
stessi prima dell’apertura annuale, svuotamento tubazioni interne all’area, ecc. 

 pagamento utenze 
 stipulazione adeguata polizza per infortuni con compagnia Assicuratrice per la tutela dei 

fruitori dell’area. 
 
Dato atto che la durata della gestione sarà di 5 anni dalla data di sottoscrizione della 
convenzione; 
 
Visto l’art. 183, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Richiamata la deliberazione n.ro 33 del 22/12/2023 e s.m.i. con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, prevedendo nella missione 7 – Turismo – 
del DUP di mantenere attiva la gestione dell’Area Camper attraverso operatori locali; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33; 
 
Ritenuto di invitare a presentare offerta esclusivamente le ditte in possesso dei requisiti, come da 
bando allegato; 
                             

 
 



PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

 
1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di approvare il bando di gara predisposto dagli uffici comunali ed allegato alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 

3. Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili di Area per gli adempimenti 
conseguenti.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 
20/01/2000 e successive modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
 
Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del D.Lgs. del 
14.03.2013, n.33 nella sezione “Amministrazione Trasparente” e in adempimento dell’art. 23 del 
suddetto decreto, nella sotto sezione “Provvedimenti – Provvedimenti organi indirizzo politico” del 
sito web dell’Ente. 
 

* * * * * * * 
  

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi in forma 
palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del 4 
comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

CHIABERTO  Emilio Stefano 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
Dott. Alberto CANE 

 
 


